ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

03.06.2022 № 65
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Камчатского края от 31.07.2015
№ 71 «Об обеспечении реализации
Губернатором Камчатского края
права законодательной
инициативы в Законодательном
Собрании Камчатского края и о
Порядке подготовки отзывов
Губернатора Камчатского края на
проекты федеральных законов по
предметам совместного ведения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 31.07.2015
№ 71 «Об обеспечении реализации Губернатором Камчатского края права
законодательной инициативы в Законодательном Собрании Камчатского края и
о Порядке подготовки отзывов Губернатора Камчатского края на проекты
федеральных законов по предметам совместного ведения» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края С.В. Нехаев

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

2

Приложение к постановлению
Губернатора Камчатского края
от 03.06.2022 № 65

Изменения
в постановление Губернатора Камчатского края от 31.07.2015 № 71
«Об обеспечении реализации Губернатором Камчатского края права

законодательной инициативы в Законодательном Собрании Камчатского края и
о Порядке подготовки отзывов Губернатора Камчатского края на проекты

федеральных законов по предметам совместного ведения»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 10 и 39 Федерального закона от 21.12.2021

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации».

2. В части 3 слова «государственной власти» исключить.
3. В абзаце первом части 4 слова «государственной власти» исключить.
4. В приложении 1:
1) в разделе 1:
а) в части 1 слова «государственной власти» исключить, после слов

«(далее – структурные подразделения Администрации)» дополнить словами
«, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Камчатского края (далее – Территориальный фонд)»;

б) абзац первый части 4 после слова «Администрации» дополнить словами
«, руководитель Территориального фонда»;

в) в части 5:
абзац первый после слов «исполнительного органа,» дополнить словами

«руководитель Территориального фонда,»;
абзац второй после слов «исполнительных органов,» дополнить словами

«Территориального фонда,»;
2) в разделе 2:
а) в части 6:
пункт 3 дополнить словами «, руководителю Территориального фонда»;
пункт 4 после слова «Администрации» дополнить словами

«, Территориального фонда»;
пункт 6 после слова «Администрации» дополнить словами

«, Территориального фонда»;
пункт 7 после слова «Администрации» дополнить словами

«, Территориального фонда»;
пункт 9 после слова «Администрации» дополнить словами

«, руководителя Территориального фонда»;

3

б) часть 7 после слов «исполнительных органов» дополнить словами
«, Территориального фонда»;

3) в разделе 3:
а) часть 8 после слов «подразделениями Администрации» дополнить

словами «, Территориальным фондом»;
б) часть 9 после слова «Администрации,» дополнить словами

«Территориального фонда,»;
в) абзац третий части 10 после слова «Администрации,» дополнить

словами «Территориального фонда,»;
г) абзац первый части 13 дополнить словами «, Территориальным

фондом»;
д) часть 14 после слова «Администрации» дополнить словами

«, Территориальным фондом»;
4) в разделе 4:
а) абзац первый части 16 после слова «Администрации» дополнить

словами «, Территориальным фондом»;
б) в пункте 1 части 18 слова «государственной власти» исключить, слова

«в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 06.10.1999
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с частью
3 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в) в пункте 1 части 20 слова «руководитель исполнительного органа –
разработчика» заменить словами «руководитель исполнительного органа,
руководитель Территориального фонда – разработчик»;

г) часть 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если должностные лица, указанные в пунктах 3 и 7 части 20

настоящего Положения, исполняют обязанности Губернатора Камчатского края
и подписывают сопроводительные письма Губернатора Камчатского края о
направлении проекта в порядке законодательной инициативы для рассмотрения
на сессии Законодательного Собрания Камчатского края, направление проекта
на согласование указанным должностным лицам не осуществляется.»;

д) абзац третий части 30 после слова «Администрации» дополнить словами
«, руководителем Территориального фонда»;

е) часть 31 после слова «Администрации» дополнить словами
«, руководителем Территориального фонда»;

ж) часть 32 дополнить словами «, а в его отсутствие – лицу,
исполняющему обязанности Губернатора Камчатского края»;

з) абзац первый части 35 дополнить предложениями следующего
содержания: «К таблице поправок прилагается пояснительная записка,
содержащая краткую характеристику предлагаемых таблицей поправок
изменений. Пояснительная записка в Законодательное Собрание Камчатского
края не направляется.»;

consultantplus://offline/ref=3295FBAF84E5A6731DFF1A241AB1045A80BE92D067A7197904D6F7650F5B7455B223C3E2D9F498BFCC1D54046A5022DE5ADAC8EC41FD26A6o6lBB

4

и) часть 36 дополнить словами «, а в его отсутствие – лицу, исполняющему
обязанности Губернатора Камчатского края»;

5)  в разделе 5:
а) пункт 1 части 38 изложить в следующей редакции:
«1) представления заключения Губернатора Камчатского края на проекты

законов Камчатского края об установлении, о введении в действие или
прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок
сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене)
налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения,
другие проекты законов, предусматривающие расходы, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств краевого бюджета (далее – финансовое
заключение Губернатора Камчатского края);»;

б) в части 39 слова «на проекты законов о введении или об отмене краевых
налогов, освобождении от их уплаты, изменении финансовых обязательств
Камчатского края, другие проекты законов, предусматривающие расходы,
покрываемые за счет средств краевого бюджета,» исключить;

в) в части 40 слова «резолюции Губернатора Камчатского края» заменить
словами «резолюции официального представителя Губернатора Камчатского
края в Законодательном Собрании Камчатского края»;

г) часть 41 дополнить словами «с приложением пояснительной записки,
содержащей краткую характеристику предлагаемых проектом закона
Камчатского края изменений. Пояснительная записка в Законодательное
Собрание Камчатского края не направляется.»;

д) часть 43 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если должностные лица, указанные в пунктах 3 и 7 части 42

настоящего Положения, исполняют обязанности Губернатора Камчатского края
и подписывают письма Губернатора Камчатского края, указанные в части 38
настоящего Положения, направление проекта письма на согласование
указанным должностным лицам не осуществляется.»;

е) часть 45 дополнить словами «, а в его отсутствие – лицу, исполняющему
обязанности Губернатора Камчатского края».

5. В приложении 2:
1) в части 3 слова «государственной власти» исключить;
2) в части 7 слова «государственной власти» исключить;
3) в части 9:
а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
в) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
4) дополнить частью 91 следующего содержания:
«91. В период временного отсутствия должностных лиц, указанных

в части 9 настоящего Порядка, и невозможности согласования ими отзыва в
связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно
препятствующими осуществлению своих полномочий (в частности, отпуск,
служебная командировка), согласование отзыва осуществляют должностные

5

лица, на которых в установленном порядке возложено исполнение обязанностей
должностных лиц, указанных в части 9 настоящего Порядка.

В случае если должностные лица, указанные в пунктах 3 и 7 части 9
настоящего Порядка, исполняют обязанности Губернатора Камчатского края и
подписывают отзывы, направление отзыва на согласование указанным
должностным лицам не осуществляется.»;

5) часть 11 дополнить словами «, а в его отсутствие – лицу, исполняющему
обязанности Губернатора Камчатского края»;

6) часть 12 после слов «Губернатором Камчатского края» дополнить
словами «, а в его отсутствие – лицом, исполняющим обязанности Губернатора
Камчатского края».